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Vedtaget på kapsejladskoordineringsmøde 14.11.2007 

Generelle bestemmelser 

Kredsmesterskabet sejles efter gældende udgave af 
ISAFs Kapsejladsregler, det pågældende stævnes sej-
ladsbestemmelser og disse kredsbestemmelser.  

Isefjordkredsens mesterskab for kølbåde består af et 
antal stævner afholdt i kredsen. Hvilke stævner, der ind-
går i mesterskabet, hvem der afholder dem og stævner-
nes datoer, fastlægges på kredsens årlige kapsejladsko-
ordineringsmøde i efteråret. Kredsens kapsejladsansvar-
lige indkalder til koordineringsmødet med mindst tre 
ugers varsel. 

Ved koordineringsmødet fastlægges bestemmelser for 
mesterskabet. Bestemmelserne kan ændres ved alminde-
ligt flertal blandt de fremmødte klubber ved koordine-
ringsmødet.  

Ændringsforslag til bestemmelserne, skal senest to uger 
inden koordineringsmødet tilsendes kredsens kapsejlads-
ansvarlige, der senest én uge inden mødet rundsender det 
til kredsens klubber. 

Formålet med bestemmelserne og koordineringen er, at 
stimulere til deltagelse i kapsejlads i al almindelighed, 
og kredsmesterskabets stævner i særdeleshed. Kredsens 
klubber bør således undgå at lægge egne kapsejladsrela-
terede arrangementer i weekender, hvor kredsmesterska-
bets stævner afvikles. 

 
Følgende bestemmelser er vedtaget 14. november 2007, 
og gælder for kredsmesterskabet 2008: 

Løbsinddeling  

1. Folkebåde skal i løb for sig selv. 
2. Både uden spiler og/eller genakker skal i løb for sig. 
3. Både med spiler og/eller genakker skal i løb for sig. 

Både i grupperne 2 og 3 deles i flere løb ved tilstrække-
lige tilmeldinger, efter arrangørens skøn. 

Ovennævnte må ikke fraviges, uanset hvor mange eller 
hvor få både, der er tilmeldt inden for hver af de tre 
grupper.   

Hvis der kun tilmelder sig 1 båd i én eller flere af grup-
perne, skal stævneledelsen finde et løb eller mindst 2 
deltagere fra de øvrige løb, som ”den enlige båd” place-
ringsmæssigt skal sammenlignes med for at afgøre point-
tildelingen i kredsmesterskabet, og bådens eventuelle 
berettigelse til præmie ved det aktuelle stævne.  

Arrangørerne kan i sejladsinvitationen fastsætte et mind-
ste antal tilmeldte for at afvikle et stævne.  

Ved alle afviklede stævner skal tilbydes løb for alle til-
meldte kølbåde med gyldigt DS-målebrev. Arrangørerne 

skal, om nødvendigt, lave 1- eller 2-båds-løb for én eller 
flere af grupperne ved få tilmeldinger.  

Pointsystem  

Når resultatet af det enkelte stævne er gjort op, tildeles 
der point i kredsmesterskabet således: 

En førsteplads i et løb giver 6 point, en sidsteplads giver 
2 point. De mellemliggende point fordeles jævnt på de 
øvrige både. Herunder vises nogle eksempler med hhv. 
6, 4 og 2 deltagere i et løb:  

Placering Point Point Point 
Førsteplads 6,00 6,00 6,00 
Andenplads 5,20 4,67 2,00 
Tredjeplads 4,40 3,33  
Fjerdeplads 3,60 2,00  
Femteplads 2,80   
Sjetteplads 2,00   

Den båd, der samlet opnår flest point i de tællende stæv-
ner, har vundet kredsmesterskabet. I tilfælde af pointlig-
hed afgøres rækkefølgen som beskrevet i ISAF’s Kapsej-
ladsregler A8, Pointlighed i serier.  

Stævnernes endelige resultatlister er gældende.  

Hvis en båd i et stævne med én start figurerer med DNS, 
OCS, BFD, DNF, DSQ, DNE, DGM eller RAF i stæv-
nets endelige resultatliste, tildeles båden 1 point. 

En båd, der ikke deltager i et stævne, tildeles 0 point i 
stævnet. Dette gælder også både, der figurerer med DNC 
i stævnets endelige resultatliste.  

Stævner, hvori deltageren er tildelt DNE eller DGM, 
regnes per definition til hans/hendes bedste og tæller 
således altid med. 

Antal tællende stævner afhænger af det samlede antal 
stævner i mesterskabet. Maksimalt kan 4 stævner før 
sommerferien, og 4 stævner efter sommerferien indgå i 
mesterskabet. 

Ved 5 planlagte stævner i serien kan højst 4 tælle med i 
ens endelige resultat. Ved 6 eller 7 planlagte stævner kan 
højst 5 tælle med, og ved 8 planlagte stævner højst 6. 

Præmier  

Der udsættes præmie til de 3 bedst placerede både i 
kredsmesterskabsserien.  

Desuden udsættes præmie til den klub, hvis tre bedst 
placerede deltagere tilsammen opnår flest point. Præmi-
ens fastsættes af den kapsejladsansvarlige. 

Kredsens kapsejladsansvarlige arrangerer præmieover-
rækkelse for kredsmesterskabet i forbindelse med det 
sidste stævne i mesterskabet. 


